Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        НОВОЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 27.02.2009 года № 19 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Новоегорлыкского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов
Новоегорлыкского сельского поселения                                      28 декабря 2021 года

       В целях приведения муниципальных правовых актов соответствие с Областным законом от 03.10.2008г. №92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» Собрание депутатов Новоегорлыкского сельского поселения

решает:
1.Внести  в  решение  Собрания  депутатов Новоегорлыкского сельского поселения  от  27.02.2009   № 19  «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Новоегорлыкского сельского поселения»  следующие  изменения:
1) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «120» заменить цифрами  «200»;

в абзаце третьем цифры «100» заменить цифрами «200»;

б) в пункте 2 цифры «50» заменить цифрами «100», цифры «70» заменить цифрами «150»;

2) в пункте 1 части 2 статьи 7 цифры  «8,5» заменить цифрами «18».

    3) в Приложении 2 к Положению "Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Новоегорлыкского сельского поселения»:
    а) примечание 1 дополнить словами «или профессиональными стандартами»;

б) в примечании 2 слова «справочнику (ЕТКС)» заменить словами «справочнику работ  и  профессий  рабочих,  единому  квалификационному справочнику должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих  или профессиональным стандартам»;
4)в приложение 3 к Положению "Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Новоегорлыкского сельского поселения» внести  следующие изменения:

 а) в пункте 1 части 2 цифры  «120» заменить цифрами  «200»;

           б) в пункте 2 части 2 цифры «100» заменить цифрами «200»;

         в) в пункте 3 части 2 цифры «50» заменить цифрами «100», цифры «70» заменить цифрами «150»;

2. Обнародовать настоящее решение на территории Новоегорлыкского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Новоегорлыкского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов -

глава Новоегорлыкского сельского поселения

А.М.Назаренко

с.Новый Егорлык
28 декабря 2022 года

№ 26